Tabela poniżej przedstawia wyniki analizy językowej przeprowadzonej przy pomocy indeksu FOG[footnoteRef:1]. Materiały zostały przeanalizowane m.in. pod kątem liczby trudnych słów użytych w analizowanym tekście oraz liczby zdań złożonych utrudniających przekaz informacji.  [1:  Indeks czytelności, który ma na celu określenie stopnia przystępności tekstu. Jego wartość oznacza liczbę lat edukacji potrzebnych do zrozumienia tekstu.] 

Analiza objęła wybrane regulaminy ION:
1. Zarząd Województwa Śląskiego – Instytucja Zarządzająca, REGULAMIN WYBORU PROJEKTÓW W SPOSÓB KONKURENCYJNY w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, nr FESL.02.11-IZ.01-005/23, PRIORYTET FESL.02 Fundusze Europejskie na zielony rozwój, DZIAŁANIE FESL.2.11 Infrastruktura wodno-kanalizacyjna – tryb konkurencyjny, Katowice, styczeń 2024 r.
2. Zarząd Województwa Śląskiego – Instytucja Zarządzająca Departament Europejskiego Funduszu Społecznego, REGULAMIN WYBORU PROJEKTÓW W SPOSÓB KONKURENCYJNY w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, nr FESL.06.01-IZ.01-019/23, PRIORYTET FESL.06 Fundusze Europejskie dla edukacji, DZIAŁANIE 6.1 Edukacja przedszkolna, TYP: Wsparcie edukacji przedszkolnej poprzez organizację zajęć dodatkowych oraz doposażenie, Katowice, 04.05.2023, AKTUALIZACJA - sierpień 2024.
3. Śląskie Centrum Przedsiębiorczości, REGULAMIN WYBORU PROJEKTÓW W SPOSÓB KONKURENCYJNY w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, nr FESL.01.02-IP.01-099/24, PRIORYTET FESL.01 Fundusze Europejskie na inteligentny rozwój, DZIAŁANIE FESL01.02 Badania, rozwój i innowacje w przedsiębiorstwach, Chorzów, kwiecień 2024.
4. WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY W KATOWICACH, REGULAMIN WYBORU PROJEKTÓW W SPOSÓB KONKURENCYJNY w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, nr FESL.07.03-IP.02-143/24, PRIORYTET FESL.07 Fundusze Europejskie dla społeczeństwa, DZIAŁANIE FESL.07.03 Integracja społeczno-gospodarcza cudzoziemców, Katowice, 28 czerwca 2024 r.

Tabela 1.  Analiza językowa regulaminów naborów wytworzonych przez IZ oraz IP FESL 2021-2027 z wykorzystaniem indeksu FOG
	Materiał
	Liczba zdań
	Liczba słów
	Średnia liczba słów w zdaniu
	Liczba słów trudnych
	Udział słów "trudnych"
	Średnia liczba sylab w słowie
	Stosunek liczby rzeczowników do czasowników
	Udział rzeczowników trudnych
	Udział czasowników trudnych
	Indeks FOG: formy hasłowe[footnoteRef:2] [2:  Indeks wyliczony przy założeniu, że wyrazy trudne to te, których formy hasłowe mają cztery sylaby lub więcej (np. jeśli w tekście występuje wyraz podmiotami, to nie jest on traktowany jako trudny, bo forma hasłowa tego wyrazu ma tylko dwie sylaby: pod-miot).] 

	Indeks FOG: formy tekstowe[footnoteRef:3] [3:  Indeks wyliczony przy założeniu, że wyrazy trudne to te, których formy znalezione w tekście mają cztery sylaby lub więcej (w tym wariancie forma podmiotami zostanie potraktowana jako wyraz trudny).] 

	Indeks FOG: rzadkie hasłowe[footnoteRef:4] [4:  Indeks wyliczony przy założeniu, że wyrazy trudne to te, które nie są powszechnie znane, a ich formy hasłowe mają cztery sylaby lub więcej. Wyrazy powszechnie znane to wyrazy należące do 5 tys. wyrazów najczęściej występujących w polskich tekstach lub wyrazy o dużym tzw. prawdopodobieństwie subiektywnym – por. J. Imiołczyk (1987).] 


	1
	590
	7352
	12,5
	430
	5,9%
	2,56
	4,43
	8,2%
	0,7%
	11,03
	13,67
	7,32

	2
	708
	9481
	13,4
	596
	6,3%
	2,5
	4,62
	7,1%
	0,8%
	11,22
	13,76
	7,87

	3
	895
	14058
	15,7
	801
	5,7%
	2,51
	4,92
	7,2%
	0,8%
	12,09
	14,91
	8,56

	4
	798
	10081
	12,6
	514
	5,1%
	2,47
	4,89
	7,7%
	0,7%
	10,79
	13,56
	7,09


Źródło. Opracowanie własne na podstawie analizy wybranych dokumentów.
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